COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER AO PROJETO

DE LEI Nº 8045, DE 2010, DO SENADO FEDERAL, QUE TRATA DO

"CÓDIGO DE PROCESSO PENAL" (REVOGA O DECRETO-LEI Nº 3.689, DE

1941. ALTERA OS DECRETOS-LEI Nº 2.848, DE 1940; 1.002, DE 1969; AS LEIS

Nº 4.898, DE 1965, 7.210, DE 1984; 8.038, DE 1990; 9.099, DE 1995; 9.279, DE

1996; 9.609, DE 1998; 11.340, DE 2006; 11.343, DE 2006), E APENSADO

REQUERIMENTO Nº     2018.

(Do Sr. Fabio Trad).

Requer a realização de

audiência pública para discutir

temas dos quais tratará esta

Comissão.

  Senhor Presidente,

  Requeiro, nos termos regimentais, ouvidos o Plenário, audiência pública

para discutir o Projeto de Lei nº 8058, de 2010, no município de Campo Grande – MS

com os seguintes convidados:

 Ruy Celso Barbosa Florence, Desembargador do Tribunal de Justiça do

Mato Grosso do Sul - TJMS;

 Luiz Claudio Bonassini da Silva, Desembargador do Tribunal de Justiça

do Mato Grosso do Sul – TJMS

 Manoel Mendes Carli, Desembargador do Tribunal de Justiça do Mato

Grosso do Sul – TJMS

 Paschoal Carmello Leandro, Desembargador do Tribunal de Justiça do

Mato Grosso do Sul – TJMS;

 Maria Isabel de Matos Rocha, Desembargadora do Tribunal de Justiça do

Mato Grosso do Sul – TJMS;

 Geraldo de Almeida Santiago, Desembargador do Tribunal de Justiça do

Mato Grosso do Sul – TJMS;

 Carlos Eduardo Contar, Desembargador do Tribunal de Justiça do Mato

Grosso do Sul – TJMS;

 Luiz Gonzaga Mendes Marques, Desembargador do Tribunal de Justiça

do Mato Grosso do Sul – TJMS;

 José Ale Ahmad Netto, Desembargador do Tribunal de Justiça do Mato

Grosso do Sul – TJMS;

 Jairo Roberto de Quadros, Desembargador do Tribunal de Justiça do

Mato Grosso do Sul – TJMS;

 Emerson Cafure, Desembargador do Tribunal de Justiça do Mato Grosso

do Sul – TJMS;

 Roberto Ferreira Filho, Juiz de Direito da 1ª Vara Criminal do Tribunal

de Justiça do Mato Grosso do Sul – TJMS;

 Olivar Augusto Roberti Coneglian, Juiz de Direito da 2ª Vara Criminal

do Tribunal de Justiça do Mato Grosso do Sul – TJMS;

 Eucelia Moreira Cassal, Juíza de Direito da 3ª Vara Criminal do Tribunal

de Justiça do Mato Grosso do Sul – TJMS;

 Wilson Leite Correa, Juiz de Direito da 4ª Vara Criminal do Tribunal de

Justiça do Mato Grosso do Sul – TJMS;

  Waldir Peixoto Barbosa, Juiz de Direito da 5ª Vara Criminal do Tribunal

de Justiça do Mato Grosso do Sul – TJMS;

 Marcio Alexandre Wust, Juiz de Direito da 6ª Vara Criminal do Tribunal

de Justiça do Mato Grosso do Sul – TJMS;

 Nabiha Maksoud, Advogada inscrita na Ordem dos Advogados do Brasil,

Seção do Mato Grosso do Sul e Professora da Universidade Católica

Dom Bosco - UCDB no curso de Direito, nas áreas de Direito Penal e

Processo Penal;

 Rejane Alves Arruda, Professora de Direito Processual Penal da

Universidade Federal do Mato Grosso do Sul – UFMS;

 Raphael Chaia, Professor de Direito Penal da Universidade Católica Dom

Bosco – UCDB;

 Paulo Cezar dos Passos, Procurador Geral de Justiça do Ministério

Público do Mato Grosso do Sul;

  Jairo Carlos Mendes, Delegado da Polícia Civil do Mato Grosso do Sul;

 Fábio Rogério Rombi da Silva, Defensor Público do Mato Grosso do Sul.

Sala das Sessões, em     abril de 2018

FABIO TRAD

 Deputado Federal